secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter 

attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xi 

mensis Maii, anno MDCCCCLVI, Pontificatus Nostri duodevicesimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 
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II 

BASILICAE MINORIS HONORIBUS DECORATUR ECCLESIA CHRISTO PATIENTI DICATA 

ET VULGO (( EL SEÑOR DE MONSERRATE )) NUNCUPATA, IN BOGOT0NSI ARCHI

DIOECESI EXSTANS. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Veneranda Christi Domini mysteria 

fidelium animos semper alliciunt atque ad bonam convertunt frugem. 

Sunt enim peccatoribus salutis via, tepidis ad meliora stimulus, fervidis 

sanctitatis causa. Nec sacri defuerunt missionales, qui, impenso in Deum 

caritatis studio impulsi atque in animorum proventum intenti, gentes ab 

Evangelii luce aberrantes signis Iesu et Mariae mysteria ostendentibus 

probe sciteque docuerunt. Haud aliter, prout Nobis innotuit, per Hispa

nos Evangelii praecones in dicione quoque Columbiana, et quidem sum

mo in monte, qui vulgo « Monserrate » appellatur, apud Bogotam, urbem 

principem, evenit. Vetustam Christi Passionis Effigiem, vulgari eloquio 

(( El Señor de Monserrate » deinceps nuncupatam, eo sacri missionales, 

saeculo xvi, detulerunt atque in parvo collocarunt sacello, quod, succre-

scente fidelium pietate, in peramplum Templum commutaverunt. Hoc, 

amplitudine ac pulchritudine ceteris excellens, marmoreis operibus, prae

sertim in Ara maxima, arte confectis affabre renidet atque ob altissimam 

sacram turrim e longinquo conspicitur. Eo innumeri, e Bogotensi archi

dioecesi totaque Columbia, conveniunt fideles, sacram nec non miracu

lorum effectricem Christi Patientis Effigiem, admissorum rite peracta 

confessione, humiliter pieque veneraturi. Die insuper xn mensis Maii 

anno MCMLV sollemni ritu dicatum, sacra supellectile affluiti nec fidelium 

commoditati sacrisque peragendis functionibus desunt administri. Ut 

recens denique Ecclesiae dedicatio nova laude novoque cumularetur 

ornamento, Dilectus Filius Noster Chrysanthus Sanctae Romanae Ec

clesiae Presbyter Cardinalis Luque, Archiepiscopus Bogotensis, faustam 

quoque nactus occasionem tertii revoluti saeculi ab ipsa sacra Effigie 

fidelium cultui publice proposita, nomine proprio nec non utriusque cleri 

ac populi, enixa Nobis vota deprompsit, ut Ecclesia, quam laudavimus, ad